Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 13, 1º abr. 2005, p. 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 66/GDGCJ.GP, DE 30 DE MARÇO DE 2005

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no
artigo 18, c/c o artigo 36, inciso XI, do Regimento Interno desta Corte, ad
referendum do Tribunal Pleno,

RESOLVE:

1 - Designar os Ex.mos Ministros RONALDO LOPES LEAL, Vice-

Presidente desta Corte, e RIDER NOGUEIRA DE BRITO, Corregedor-Geral da Justiça
do Trabalho, para auxiliar a Presidência do Tribunal no exame do projeto de
Resolução Administrativa apresentado pela Comissão de Regimento Interno
relativamente à regulamentação e funcionamento do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

2 - Os indicados deverão oferecer parecer no prazo de 15 (quinze)

dias.

Ministro VANTUIL ABDALA

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2581